a Dicūt ca no. No. di etū canonī. et Addē bar to. in. l. i. C. co.

b Quid in p̄ auia. in au etē. matrī et auie habebat locū in pro auia. dicit ibi post Bar.

c Ut no. in l. fi. vīd̄ bal. l. i. C. quādo mu. tu. qd in patre spurijs. vide Bal. in. d. auē. matrī et auie.

d In summa vide etiam Bar. in. l. fi. j. de his q̄. vt indig.

e Preser ri legimine. ted Bal. in. d. auē. matrī et auie di cit q̄ hoc nō ponit p̄ con stanti.

si est attus et auia. Dicūt qdā abos admittēdos. dic si est auē paternī et auia paterna: de necessitate sequit q̄ illa auia est nupta. si ponerem⁹ eā esse nuptaz: et p̄ q̄s repellit a tutela: q̄a nupta: et p̄ferit auus. idē si ponam⁹ auū maternū et auia maternā: sed si ponam⁹ auū paternū et auia maternā: uel ecōuerso et legitios: et tūc p̄ cedit qd̄ quā glo. formati i auē. m̄ri et auie. et puto auū p̄ferendū: q̄a tex. in corpore dicit eas p̄ferri legitimis ex latere nō ex linea ascēdēti. Et si dices leges codi cias q̄ dicebāt legitimos p̄ferri nō loquebanſ de auia: fateor tūc q̄ eadē est rō in auia q̄ in m̄re. s̄. i. ad tertiu. l. iij. s. si mater. v. si filij. nō enī fuit de mēte legio face re 2ditionē meliorē auie q̄ matris. s̄ si ponerem⁹ auū et auia naturales tm̄: tunc p̄ferit auia sicuti i successiōe: ut dixi. s. in matre. ¶ Quero qd si est mater et auē. Dicūt glo. in auē. matri et auie. q̄ p̄ferit auē tanq̄ legitim⁹ cū sit de ascēdētib⁹. qd̄ nō placet: q̄a tex. vñ sumis auē. matri et auie. uocat eos ad tutelā sicut ad hereditateſ: s̄ absq̄ dubio in hereditate p̄ferit m̄ri auo: ut in auē d̄ functo. et ibi no. C. ad tercul. et qd̄ ibi no. ergo auē nō est legitim⁹: q̄a nō succedit. ¶ Quero an idē sit in cura q̄ mater et auia p̄t esse curatrices. Tex. nō clare exp̄mit: tūc glo. et doc. oēs tenent idē in cura qd̄ in tutela p̄ idē titatē rōnis: ut no. in. d. auē. matri et auie. ¶ Quero an mater et auia cogant suscipere tutelā. Rn. q̄ non: q̄a tex. in corpore et i auē. matri et auie. dicit p̄mittim⁹ nō di cunt p̄cipimus. Et idē tenet glo. in auē. matri et auie. ¶ Quero et nūc alīq̄liter intro glo. mag. an tutela q̄ defserit matri et auie sit legitimā uel datiuā. Glo. h̄ dubitat uideſ q̄ sit legitimā: ut. l. oēm. C. ad tercul. Ecōtra q̄ sit datiuā: q̄a p. l. C. legitimī et p̄cedebant. Preterea lex nō facit eā tutricē nisi ipsa uelit ut dixi: un. glo. in auē. matri et auie. dicit q̄ nō est legitimā nec datiuā: sed an or mala. idē spe. in ti. de tutorib⁹. dicit By. matrē esse legi timā. pmo p̄ tex. d. l. oēm. sc̄bo p. l. iij. s. si mater. v. q̄ si pater. ad tercul. Ego allego. l. pe. C. in q̄. can. pig. ta. s̄. et hoc puto uex. s̄. q̄ sit legitimā bodie p̄ iura auten. qd̄ apparet: q̄a alīs legitimis preferit: et nō intelligo legi timā p. l. xij. tab. sed p̄ dictas 2stōes. simile dicim⁹ de fiduciaria tutela. C. de legi. tu. l. iij. et ibi p̄ glo. et doc. dīcā in. l. iij. s. fi. j. ti. iij. Nō ob. q̄ demū uolēs admittit: q̄a p̄ hoc nō definit esse legitimā: sicut uidem⁹ in legi mis heredib⁹: q̄a quidā sunt sui et necessarii: qd̄ uolū taris: ita in legitimā tutela quedā ē necessaria qd̄ uoluntaria. ¶ Quero qd si mater uel auia est data tutrix in testamēto: an diceſ testamētaria. Glo. hic finalis dubitat ueritas est q̄ est testamētaria: q̄a dari pōt p̄ auē. matri et auie. et ent testamētaria uoluntaria. Alij sunt testamen tarij necessarii: sicut dicimus in heredib⁹. ¶ Quero p̄ auē. req̄rif q̄ mater et auia renūciēt sc̄dis nuptijs velle. et oī alī legū auxilio. quid si nō renūciant sc̄dis nup. an ualeat ista assūptio tutele: uideſ q̄ sic: q̄a omisso modi ce solēnitatis nō uitiat: ut. l. i. in fi. s. de uen. inspi. et qd̄ no. C. de iudi. l. re nō nouā. ¶ Lōtrariū credo quia in datione tutoris quoctūq̄ mō est erratū nō valet datio: ut. l. tutor si fuerit. j. de tu. et cu. da. ab his. Itē q̄a ista solēnitās possit esse multū p̄iudicialis: ergo prelūm̄ necessaria: ut. l. diuus. de in integ. resti. et l. cū bi. s. i. p̄ tor. s. de transac. q̄ aut̄ possit esse multū p̄iudicialis ostēdo. Lētū est q̄ ista q̄ h̄z secūdū virū est multū su specta legi: q̄a lex p̄sumit q̄ exoriaret filiū ppter secūdū virū: ut. C. de admi. tuto. l. lexq̄s tutores. et auē. ad hec. C. qn̄ mu. tu. offi. fun. po. sed idē dicemus in ea q̄ h̄z animū et q̄siliū nubendi: sicut in ea q̄ iā nupserit. s̄. mīle q̄ h̄z animū et q̄siliū diuertendi: ut. l. si q̄cubinā. s. i. s. re. amo. et j. q̄ et a q̄. l. sed et si marito. circa si. p̄ hoc optime tex. C. de nup. l. iperiales. s. sed si tales. Preterea p̄baſ in tex. in auē. ut sine phi. ma. debi. et credi. s. q̄a uero. ver. mox tm̄. coll. vii. ibi dū dicit: secūdas cōcupiscentias et c. et ex illo vñbo appetit q̄ cōcupiscentia sc̄daz nuptiaz ita eā reddit inabilē sicut ipse nuptijs.

tracte. Preterea de iure antiquo cogebant hoc iura re: alio non admittebant. hodie vero remouerunt iuramen tu: sed renuntiatio requiri: ergo in aliis remanet idem effectus. s. qd renuntiatio omissa vitiet. Preterea iudex qd eam tutricem cum secundis nuptiis non renuntiauerit fecit hoc ignorans: an illa haberet animum nubendi uel non: tunc ad istum effectum regris renuntiatio: ergo errauit in iure magni pñudicij: merito non fuit tutela legitime assumpta: nec poterit administrare. Quero qd si mulier non renuntiauit velle. Et y. in auç. matri et auie. s. allegata dicit qd ista renuntiatio modicuz relevet: ex quo sequitur qd eius omisso non uitaret: et cum esset semel hic est facto ista qd fuit mihi ostensio quoddam consilium qd dicebat esse cum iusdama magni doctoris antiquo de bononia qd uocatus est federicus de scalis. qd determinabat qd ista renuntiatio esset modici pñudicij et sic eius omisso non uitabat. Et trarius puto qd omittit res magni pñudicij: ut uideatur dicere glo. d. auç. matri et auie. Donec igitur qd mulier debitis pupilli non exigeret vel his tutoribus per quibus possibile ea obligari uel constituit actorem: et sic esset intercessio unde iuuaref uelleia. qd opus est eius renuntia. Et ideo concludo qd si aliquod istorum omittit: omittit res magni pñudicij: et non erit legitima tutrix. hoc ut sentire glo. ex d. appell. c. ex parte. et idem uideatur sentire spec. in ti. de tut. et ita consilium in hac civitate: ego et quantum ad uocati. Quero qd si renuntiauit uelle. et secundis nuptiis. et non fuit dictum et omni alijs legi auxilio: an ualeat. Et uideatur qd sic: quia tex. in auç. matri et auie non regrit qd renuntiatur: nisi secundis nuptiis et uelleiano. C. Preterea non uideatur qd habeat aliud beneficium: et sic adiectio illius gloriae non uideatur necessaria. Contrarius dico: quia mulier in multis iuuat in quibus non iuuaref masculus. primo in iuriis ignorantia: ut l. f. C. de iur. et fac. ig. et in pluribus aliis et in hoc renunciatione oia beneficia mulieri tolluntur et reducuntur in eo casu quo est si est tutor masculus: unde puto qd hoc casu per talis debito posset ista mulier capi et incarcerari: id alia secus: ut. C. de offi. diuer. iu. l. i. et auç. ibi posita. id talia beneficia alio per renuntiacionem non possunt tolli: et tunc hoc casu tolluntur legis auctoritate pñmittente hanc renunciationem: ut per in uelle. cui sum ueram opim. renunciari non potest: ut non per doc. l. f. C. ad uelle. probat in. l. dol. excep. s. diuerfas. j. de noua. et per Ep. in. l. si quis in conscribendo. C. de epi. et cleri. puto tunc qd beneficia que copeterent mulieri etiam si masculus esset ut non queniam a filio nisi quantum facere potest per hanc renunciationem non tollit: sed solum beneficia mulieris. Quero qd si non renuntiauit secundis nuptiis: nec uelle. specialiter sed generaliter omni beneficio: an ualeat. non est necesse qd exprimat de uelleia. specialiter: quia illud est beneficium mulieris. et ideo de necessitate concludit sub generali renuntiacione: sed est uideatur an sit necesse qd exprimat de secundis nuptiis. non posse transire ad secundas nuptias non est beneficium seu pruilegium: sed quedam facultas cui libet copertur: et illa sub illa generali renuntiacione non comprehendetur: unde non est necesse qd exprimat ut dictum est. Quero qd si in tutela non obligavit expresse oia bona sua: quod requiratur: ut. d. auç. ut sine pbi. ma. debi. et credi. col. vii. Dicunt quod non qd non uitiat: quia bona sunt tacite obligata pro administratione: ut l. pro officio. de admin. tu. Contrarium puto uerum. s. qd regula expressa obligatio: quia multi sunt effectus hypothecae expressae obligationis ultra quam tacite maxime in casu. l. assiduis. C. qd po. in pig. ba. et hoc dicit tex. in. l. de creationibus. in f. C. d. epi. au. Quero potne qd duo sunt tutores dati in testamento mater et extraneus: an mater erit tutrix. Quidam qd non: quia testamentarius perficit ei. et glo. in auç. matri et auie. dicit qd uterque erit tutor et bene. Quero si mater est data in testamento: an ageat confirmationem. quod qd sic. p. l. qd aliena. s. qd qd de neg. gest. tu dic qd illa. l. loquitur de iure antiquo. hodie vero non egit confirmationem: sed est necesse qd tutelaz

agno cat coram iudice et renuntiet illis beneficiis de quibus dictum est. s. tangit in. d. auç. matri et auie. Quero qd si dat us tutor est a iudice matre ignorante: an ualeat. De hoc habemus glo. contrarias de hoc dicam in. l. tutor si fuerit petitus. j. de tuto. et cur. da. ab his in glo. i. ubi glo. ponit. Quero mulier qd transiuit ad secundam uota priuata tutela qd si aliter luxuriata est. Glo. dicit qd idem ut no. in auç. de resti. et ea que parit. s. f. et no. in auç. sacram. C. qd mu. tu. offi. fun. po. probat in. l. ulti. ilius tituli: ubi dicit qd mater de pudicitia sua intactam conservare. Quero matre exclusa a tutela per transitum ad secundam uota: ad quem redit tutela utrum ad legitimum uel ad datiuum. Dicit glo. siue dicas ea testametaria siue legitimam siue datiuam habes revisionem ex predictis. s. in. d. auç. sacram. dicit glo. qd uadit ad datiuum ad instar eius qd remouerit ut suspectus. Ista questione fuit semel in civitate ista pro tutela filie bernardini comitis de merciana et fuit commissa bononie quattuor doctoribus. s. Ric. de mal. qd erat ibi tunc relegatus. do. Ja. de bel. do. Jaco. bu. et do. Ray. de for. qd fuerunt discordes. do. Ric. et d. Ja. de bel. dicens qd erat locus datiuus: ut in glo. p. d. cta. do. Ja. bu. et do. Ray. dicens qd erat locus legitimus. et hoc probat do. Ja. bu. sic. regula est qd donec est legitimus non puenus ad datiuum: sed legitimus excludit datiuum ut dictum est: habemus ergo dicere et ridere ad iuria qd faciunt in contraria que uidentur uelle et si locus datiuus. primo per hoc facit. l. i. in f. C. qd mu. tu. offi. su. po. qd dicit qd matre exclusa locus est datiuo. Rn. illa loquitur sum tempora antiqua sum que mater non poterat esse ex parte legitimo: merito ea exclusa puenus ad datiuum: quia nullus erat legitimus. Itē qd sit locus datiuo uideat tex. in. l. oem. et l. matres. C. ad tercul. et in f. ca. pi. ta. p. l. iii. alii spe. et in auç. de nup. s. finitutela. col. iii. et. C. qd pe. tu. l. matris. sed ad oem illas. ll. r. uidebat. Jac. bu. qd loquuntur qui non supersunt legitimus. finitutela legitimus supponunt: tunc remaneret regula. s. qd existente legitimo datiuus repellit. p. hoc fa. j. qd pe. tu. l. i. et. l. diuus. C. S. Istud ultimum facit. d. auç. sacram. et qd ibi no. in glo. s. qd mater remouerit ut suspecta: et per consequens deuenit ad datiuum: et in illo consilio non ridetur ad istud contrarium. ideo mihi uideatur dicendum qd tres sunt casus quibus mater nunquam assumit tutelam: sed uadit ad iudicem: et dicit nolo esse tutrix: et peto dare tutori filio meo: et tunc non est dubium qd deserit legitimus si est: ut. l. i. j. qui pe. tu. quodcumq; mater assumpsit tutelam et postea desistit esse. hoc potest esse duobus modis. primo qd uadit ipsa ad iudicem et dicat: ego intendo transire ad secundam uota detis tutori filio meo: tunc puto qd sit locus datiuo. ita loquitur glo. in auç. sacramentum. et glo. l. posita. nam coram iudice manifestat. primo ista causa suspicionis et circa abiit ut alius def: ut tex. dicit in hac. l. circa iuit ad manifestandum hoc iudicem ut alius def. Si uero mater non curauit de iudice: nec de filiis: sed simpliciter ad secundam nota transiuit: tunc ipso iure cessat esse tutrix: ut. d. auç. sacramentum. et hoc iudice nullo modo agente: sed a iudice factum non est sed a lege: merito deuenit ad legitimus non ad datiuum: ut bac. l. et qd s. dictum est. Quero autem statim cum mater uadit ad iudicem et dicit uelle transire ad secundam uota definit esse tutrix anteque transire. Glo. C. in qui. ca. pi. ta. p. l. pp. ter. dicit qd non: allegat. l. oem. C. ad tercul. et in auç. de nup. s. finitutela. expressi. insti. de cura. s. interdum. qd mihi non placet: nam ab invito non daref tutrix: nisi renunciaret secundis nuptiis: ut dictum est: et sic statim cum superuenit animus nubendi incipit esse suspicio. ergo et. Preterea sufficit hoc alegare: id postea non nubat. qd est no. ar. C. de nup. l. imparialis. s. sed et si tales. pro hoc tex. in. d. s. finitutela. in auç. de nup. ibi et uolente ad nup. uenire et. Et ex hoc puto idem in sponsalibus ut tractis sponsalibus statim definit esse tutrix. qd tangit spe. et tutore. s. nunc dicendum. Quero dixi quod mater uadit ad iudicem anteque

a C Tutor masculus.  
Addit Bar. in d. aucte. matri et auie et qd ibi di. p.  
b C Priuata tutela. vide que dixi i. l. sciant. C. de legi. hereditate post Bar.

**C** Mater petit. AD.  
DE Bald.  
civ. ii. libro.  
**b** An sit locus. Adde  
Bal. in auē.  
sacramenta.  
.C. si aduer.  
vē. et spec. in  
ti. de tute. S.  
nūc dicēdū.  
S. sed pone  
aliqua. et di.  
cta in. d. au.  
ctē. matri et  
auie.

**c** Ertaz  
c Adde  
ad istā  
.l. q no. bar.  
.S. eo. ti. l. si  
hereditas. i  
pn. curator  
tū aliter q̄  
ad lites pot  
vari ad vñū  
actū: ut in. l.  
necnō. cum  
.l. se. de tu. et  
eu. da. ab bis  
et add. b que  
not. Bal. p.  
glo. in. l. in  
pn. C. e. et op  
curator pos  
sit dari ad  
unā rē. tñ s  
solū ad lites  
est glo. in. l.  
S. finit. l.  
.ij. col. C. de  
bo. que libe.  
qua ibi no.  
doct. marie  
Bal. q. dicit  
illaz esse ele.  
gantez et ibi  
querit Bal.  
an possit da  
ri. curator  
ad p̄tendū  
si statutū re.  
grit p̄ filiū. et  
dicit q̄ nō.  
**d** I quis  
o ita. l. ti  
cuius. i  
pn. vide ibi  
gl. Imolā. et  
Pau. d. ca.  
sed Bal. i. l.  
sicut certi. d  
resti. in. inte.  
tenet h̄riū.  
l. de Bar. b  
nō faciat me.  
tionē. et hoc  
fauore testi.  
quo casu nō  
tractatur de  
onere altu.  
ins. hic autē  
tractatur de  
onere tuto.  
rio. facit fm  
eū. l. ij. C. d  
inoffi. testa.  
**e** C Mō. pbat  
no. q. d. teste  
q. reddit. rō  
ne. dicti sui  
q. dicit. hoc  
esse verū: qz  
sum certus.  
facit q̄ dixi  
post Bart. i  
.l. q. interro.  
gatus de pe.  
ti. bere. et q̄

nubat locus est dativo. an iudex dī dare illū quem ma.  
ter petit<sup>4</sup>. Glo. in auē. sacramentū. dicit q̄ dī dare: et  
sic uidef uelle glo. q̄ iudex dabit petitū a matre. Alij  
doc. dicunt q̄ petitū a matre non dabit de necessitate:  
et ita refert Ly. fuisse determinatū et p̄sultum bononie  
p̄ quēdā solēnē doc. et aduocatū qui noisatus est dñs  
Elbal. de malauoltis. et do. Ja. bu. in s̄i. de quo. s̄. di.  
xi. l. tenent idē in. l. p̄ credendū. in s̄i. j. q̄ pe. tu. ubi dici  
tur q̄ matris p̄ filiū nō est sufficiēs ad eligēdū tutores:  
et nulla. l. est q̄ dicit q̄ iudex teneat dare petitū a m̄re:  
S̄ q̄ mater teneat petere et noisare: et in arbitrio iudicis  
erit dare illū uel nō: ut. C. q̄ pe. tu. l. matres. et j. ad ter.  
cul. l. ij. S̄. si mater. et oēs alie. ll. allegate in p̄cedentib.  
.q̄ duabus. Istud etiā tener Ja. de are. et refert Ly. in  
auē. matri et auie. et cōiter babel in scriptis suis. S̄ do.  
Ri. mal. dicebat q̄ nō erat uerū q̄ Ja. de are. hoc tene.  
ret: tñ cōiter scripta dicunt. S̄. quero qd si mater est  
minor. xxv. annis et sperat effici maiore ante pubertatē  
filii: an sit locus sequēti legitimo uel dativo. Et videt  
q̄ dativo: ut. l. nō solū. S̄. si libertus. de excu. tut. et l. si  
tutor reipublice. S̄. i. j. de tute. et ra. dist. In p̄tarū fa.  
cit: qa mater nō est legitima tutrix: nisi q̄ mult. Nunc  
ad p̄positū nos dicimus q̄ sequēs testamentum tollit  
prīmū si est ualidū p̄ se. secus si expectaret p̄firmatiōes  
que p̄deat ex uoluntate alterius ut si filius in eo est p̄  
teritus: ut. l. cū in secūdo. et ibi no. j. de iniis. test. pbaf  
j. de lib. et postbu. l. si filius q̄ in potestate: ita in p̄posi  
to cū tutela descendit ex uoluntate mulieris i futuro nō  
ip̄iediat aliū legitimū. hoc tñ non pono pro constanti.  
Quero qd si. p̄imus legitimus est debitor uel credi.  
tor: an sit locus sequēti legitimo uel dativo. Bicam in  
l. si sp̄uberi. j. de tu. et cu. da. ab bis. et multa alia circa  
hoc. Quero si mater transiuit ad secūda uota: et aī  
a iudice perit dari tutorē filio et datus ē modo supēst  
auia q̄ uult esse tutrix: q̄ris quis preferat. r̄. autā p̄ferē  
dā per tex. i corpore q̄ dicit eā preferri oībus exceptis  
testamētariis. unde etiā si teneremus op̄i. glo. q̄ debe  
ret dari petitus a matre: hoc casu nō p̄cederet: qa non  
est locus dativo: sed auie que precedit omnē datiuū.  
Quero pone q̄ pater est exbānitus uel aliter h̄dēna  
tus: ita q̄ filii efficiunt sui iuris et egent tutores fm glo.  
insti. q̄. mo. ius. pa. po. sol. S̄. relegati. an mater poterit  
esse tutrix cum sit nupta. R̄. sic: quia tex. dicit q̄ op̄or  
tet eā renunciare secundis nuptiis: quasi dicat ille nu.  
ptie ex ḡbus orti sunt filii nō sunt ip̄edimento: quom̄  
nus possit esse tutrix: et hec sufficiant pro modo.

Ex. l. sequenti.  
**c** Tutor an possit dari rebus sitis in una ciuitate uel  
villa et an si testator leget q̄cqd h̄z perusij si alia bona  
acquirat ueniant in legato.  
**Ertarum.** Tutor nō p̄ot dari cer.  
ueritati. b. d. cū duabus. ll. se. C Op. q̄ ualeat  
datio hec acsi in uniuersuz datus esset: sicut si dicimus  
in hereditate: ut. j. de here. insti. l. hereditas. So. qdaz  
hoc fatens: sed hoc est h̄. l. et si datus. j. e. dic ergo aliō  
in hereditate ut ibi: aliud in tutela ut hic. Et p̄t eē ra.  
tio: qa q̄i alijs insitutis i aliqua re: et aliqd h̄z iure be.  
reditario: merito illud p̄t extēdi ad totā hereditatē.  
S̄ si alijs daf tutor ad unā rē n̄il h̄z eius q̄ est tutela q̄  
p̄ncipaliter est vis in capite libero et. Et hoc est q̄d dicit  
tex. q̄ psone nō rei et. q̄d pbaf a sili: qa q̄ h̄z aliqd iu.  
risdictionis p̄t progari eius iurisdictio. S̄ eius q̄ nullaz  
h̄z nō potest: ut. l. priuatoz. C. de iurisdi. om. iudi. t. l.  
.i. t. ij. de iudi. sed ista nō est bona ratio q̄i tutor datur  
deductis rebus. nā ipsa datio p̄tinet uitius et nō ualeat:  
ut h̄. sed si q̄s daret tutorē simpliciter postea prohibet  
admirare certas res bñi ualeat. ar. l. plenū. S̄. i. s̄. de usu  
et habi. Bic ergo q̄ ratio est: qa institutio est favorab.  
lis ex utraqz parte: ex parte testatīs: ut decedat testat<sup>5</sup>:  
ex parte instituti ut succedat. tutela uero p̄tinet graue.

men et onus ex parte tutoris: l. sit favorabilis ex parte  
pupilli: et sic nō sit ita larga interpretatio. C Op. s. ti.  
.i. l. q̄ habet. in s̄i. So. ibi loquitur in curatore ad lites.  
C Op. C. de in lit. dā. ruto. l. ad lit. Sol. ibi exponitur  
tutor. i. curator. Op. ad. l. q̄a persone. de le. ij. s̄. e. et in  
sti. de excu. tu. S̄. datus. et j. de admi. tu. l. cum plures.  
.S̄. p̄tutor. ubi dicit q̄ tutor daf rei. So. uerū est secun.  
dario: sed p̄ncipaliter daf psone: ut hic: et patet in dis.  
finitione rutele. daf enim ad tuendū eū qui pp̄ter eta.  
tē se defendere nequit. C Op. C. de nup. l. in copulan.  
dis. So. ibi in curatore q̄ daf p̄ncipaliter rebus. C Al.  
timō ad. l. si tñ. op. de ll. precedentibus. Bic glo. hic  
daf cuius uniuersitati. s̄. rei affricane uel italicē. C Lō  
tra hoc uidef. j. de here. insti. l. ex facto. ubi taliter insti.  
tutus uidetur institutus in re certa. Unde n̄ideo q̄ de  
stricto iure etiā ista datio nō p̄cedit: tñ de p̄suetudine  
admittit. et hoc est qd̄ dicit iurisconsultus: et hoc iure uti  
mur et. Ex usu enī magis hoc pbaf q̄ ex stricti iuri  
ratiōe. et hic usus p̄t esse cā quare tutor simpliciter da.  
tus p̄t se excusare ab administratione rex que sunt in  
alia puincia: ut. C. de excu. tu. l. testamēto: unde forte  
testator sic dando intellexit q̄ esset tutor simpliciter: tamē  
admirarer tñ bona que essent in illa prouincia. pro  
hoc dicit Ja. de are. q̄ si alijs daret tutorē rebus que  
sunt in certa villa q̄ nō ualeret datio. secus in rebus q̄  
sunt in certa puincia fm dicitā rationē. Itē bodie si da.  
retur rebus que sunt in una ciuitate cū habeant bodie  
territoria et iurisdictiōes distinctas: ut no. in. l. f. C. de  
prescrip. lō. tēpo. C Ultimo hec glo. est ar. ad questio.  
nē. reliq̄ tibi testator q̄cquid haberet p̄suis postea su.  
peruiciens ibi multa q̄suiuit. queris an ad te p̄tineant. fū  
tenemus banc glo. q̄ sit reliquā uniuersitatis: tunc p̄t  
nebit ad se sicut reperiſ tpe mortis: ut dicimus in gre.  
ge et in peculio: ut. l. grege. j. de le. i. z. l. peculij. j. de le  
ga. ij. si dicimus q̄ sit reliquā certarū rex inspicſ tēpus  
testamētū: ut. l. f. S̄. i. j. de le. i. z. l. si ita. j. de aur. et ar. le.  
et hoc ibi tegiti in. q. de eo q̄ reliquit podere qd̄ h̄z in ta.  
li villa. tetigi in. l. i. j. de rebus dubijs.  
Ex. l. sequenti.

C Filioz. appellatiōe an ueniant omnes: et an ille quez  
testator mortuum putabat. et qualiter possit aliquis di.  
ci certus de aliqua re.

**J quis ita.** Indefinita in singulari  
uel etiā in plurali. plata  
tutelis equinalet uniuersali nō tamē cōprehendit  
eos de quibus p̄stat testatorē non sensisse. hoc. d.  
C No. q̄ appellatio filiū referit ad oēs: qd̄ itelligit glo.  
si nō fiet adiectio proprii nominis: tunc enim ad aliuz  
nō extendit quod no. Idem dicit Ly. in. l. quicūqz.  
in prima questione. C. de ser. fu. C Secundo no. q̄ in  
definita equipollet universali: quod dic ut dixi in. l. si  
pluribus. j. de leg. ij. C Tertio no. q̄ propter mentes  
testatoris qui credebat se alium filiū nō habere appel.  
latio filiorum ad alium non extendit. idē dicit By.  
in institutione facta de filiis ut nō cōprehendatur ille  
quem testator credebat mortuum. facit. j. de libe. et po.  
stbu. l. ticius. in prin. Et istud facit ad ea que dixi i. l.  
qui filiabus. in prin. j. de leg. i. C Ultimo no. tex. ibi et  
si quasi certus sit. q̄ certus est ille qui de aliqua re ha.  
bet aliquā op̄i. uebementē. facit. j. de aqua. plu. ar. l. in  
summa. S̄. pe. et f. fm Ja. de are. et sic facit q̄ si testis di.  
cat interrogatus quomodo scit. risider: quia est certus  
non probat: quia non deponit per sensum corporeū:  
potest enim esse certus uebementi opinioē que potest  
esse falsa: ut hic patet. facit. j. de acqui. bere. l. cum quā.  
dam. S̄. quod dicitur.

Ex. l. sequenti.  
**C** Lū p̄les tutores puocāt ad satisfatiōes q̄s p̄ferat.  
**Estamento.** Testamētarii nō co.  
gūl a iudice satisfac.  
re: S̄. q̄nqz p̄t offerre ut soli administrēt. ad q̄s

No. Inno. in  
c. cū causaz  
de testi. t qd  
dicti in l. qd  
tñ. s. si arbi  
ter. de arb.  
e no. Bal. i  
l. soli. in. ij.  
col. C. de te  
st. vide tñ  
Bal. t mo  
in l. pater.  
in f. ij. col. d  
bere. insti.  
ADDE q  
Bal. tenuit  
pilio. l. ij.  
vol. q testis  
dicens q sit  
certus nō di  
eis falsus. q  
vñ intelligi b  
humana na  
turam.

**Estatu**  
t to. eli/  
gitur.  
Per ista. l.  
seqref q fi  
lius natura  
lis nō possit  
vari tutor:  
q nō potest  
capere. vide  
istu. tñ. cū  
limite. fñ. l.  
naturalis. j.  
titu. i. t vide  
Bar. i. l. lité  
in potestate  
de his q snt  
sui.

**In nemo.** Extrane uolēs satis  
dare nō repellit tuto  
res ab administratione. b. d. Inducit per  
Dy. ad. q. q si beres uel pñucti defuncto dicat se  
paratos satis dare de exequēda uolūtate defuncti  
q ppter hoc executores dati nō repellit ab exe  
quēdo etiā si nō satis dēt: an aut teneant satisda  
re t de quo. dic ut dixi in l. diuus. j. si cui plus q  
per. l. fal. Ex. s. sequenti.